

Reparatia la sediul mun.Chisinau bd. Stefan cel Mare si Sfint, 162, et. 10

(denumirea obiectivului)

OFERTA

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 478 326 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea/demontarea				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (ferestre)	m2	176,000	22,08 22,08	3 885,98 3 885,98
2	RpCO56B	Demontari: peretelui despartitor din panouri MDF	m2	33,600	49,42 49,42	1 660,38 1 660,38
3	RpCR29A	Curatarea vopselei usilor, radiatoarelor etc.	m2	70,000	22,59 12,09	1 581,38 846,38
4	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele in panouri de mobila	buc	84,000	21,35 21,03	1 793,23 1 766,35
		Total Demolarea/demontarea Inklusiv salariu				8 920,97 8 159,09
		2. Finisarea interioara				
		2.1. Tavane				
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" tip. Tigular , inclusiv sistemul-grila	m2	68,000	293,08 115,65	19 929,71 7 864,47
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la tavane	m2	890,100	14,25 7,36	12 683,76 6 550,96
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	890,100	97,32 80,43	86 626,40 71 592,61
8	CF53B k-5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	203,000	64,86 48,89	13 166,60 9 924,69
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor -2 mm	m2	890,100	34,20 28,91	30 441,42 25 735,91

1	2	3	4	5	6	7
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	890,100	3,33 1,58	2 961,46 1 403,78
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	890,100	42,35 28,91	37 691,73 25 735,91
		Total Tavane Inclusiv salariu				203 501,08 148 808,33
		2.2. Pereti				
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la pereti	m2	1 687,400	14,25 7,36	24 045,12 12 418,93
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 687,400	80,98 64,14	136 651,39 108 222,07
14	CF51B k-5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	560,000	53,81 37,85	30 132,70 21 196,22
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor-2 mm	m2	1 687,400	34,20 28,91	57 709,07 48 788,64
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund	m2	1 687,400	3,33 1,58	5 614,15 2 661,20
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - pereti	m2	1 687,400	42,35 28,91	71 453,80 48 788,64
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	97,000	128,05 78,12	12 421,06 7 577,54
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj - glafuri	m2	97,000	17,86 10,51	1 732,81 1 019,86
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor -2 mm	m2	97,000	34,20 28,91	3 317,39 2 804,61
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafuri	m2	97,000	3,33 1,58	322,73 152,98
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - glafuri	m2	97,000	42,35 28,91	4 107,51 2 804,61

1	2	3	4	5	6	7
23	CK18B	Montarea cornierului din mase plastice la colturi	m	264,000	29,44 27,34	7 771,21 7 216,81
24	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn - usi etc.	m2	70,000	76,67 59,93	5 367,24 4 195,09
25	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate 220*150mm	buc	84,000	151,28 26,29	12 707,94 2 207,94
		Total Pereti Inclusiv salariu				373 354,12 270 055,14
		2.3. Pardosele				
26	RpCK06A1	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	3,200	642,51 84,11	2 056,03 269,15
27	RCsK10A	Chituirea pardoselilor din parchet cu chit pentru parchet	m2	68,000	34,66 28,91	2 357,12 1 966,12
28	RCsK09B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	68,000	70,89 69,39	4 820,68 4 718,68
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor sub lac	m2	68,000	15,18 1,58	1 032,04 107,24
30	RCsK10C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor din parchet si a plintelor din lemn cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2	68,000	167,51 117,76	11 390,46 8 007,46
		Total Pardosele Inclusiv salariu				21 656,33 15 068,65
		Total Finisarea interioara Inclusiv salariu				598 511,53 433 932,12
		3. Timplarie				
31	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi - PVC 5 camere	m2	176,000	1 531,37 74,29	269 521,13 13 074,47
		Total Timplarie Inclusiv salariu				269 521,13 13 074,47
		4. Diverse				
32	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - transportarea materialelor la punctul de lucru et. 10	t	55,000	65,71 65,71	3 614,19 3 614,19
33	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m	t	8,000	65,71 65,71	525,70 525,70

1	2	3	4	5	6	7
		transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - evacuarea deseurilor de la etaje				
34	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	8,000	71,50 71,50	571,96 571,96
35	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km - deseuri	t	8,000	75,00 0,00	600,00 0,00
		Total Diverse				5 311,85
		Inclusiv salariu				4 711,85

		Total	lei	882 267
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	103 473
		Total	100,00 +	985 740
		Transportarea	7,00 %	29 287
		Total	100,00 +	1 015 027
		Cheltuieli de regie	14,50 %	147 180
		Total	100,00 +	1 162 207
		Beneficiu	6,00 %	69 732
		Total	100,00 +	1 231 939
		TVA	20,00 %	246 387
		Total deviz:		1 478 326
		Inclusiv salariu		459 878

Reparatia la sediul mun.Chisinau bd. Stefan cel Mare si Sfint, 162, et. 10

(denumirea obiectivului)

OFERTA

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 478 326 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2000:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	58,880	52,57	3 095,32
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 203,525	52,57	63 269,31
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	4 012,471	52,57	210 935,59
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,750	52,57	827,98
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	137,280	52,57	7 216,81
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	263,560	52,57	13 855,34
7.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	33,600	52,57	1 766,35
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 642,150	52,57	86 327,84
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	360,850	52,57	18 969,89
10.	7422010060100	Timplar	h-om	192,152	52,57	10 101,44
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,880	52,57	571,96
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	301,210	52,57	15 834,61
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	122,752	52,57	6 453,08
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	392,848	52,57	20 652,01
Total manopera						459 878

Materiale:

1.	2030112931108	Ferestre (PVC) - 5 camere	m2	176,000	1 435,00	252 560,00
2.	2030122940260	Parchet	m2	2,909	525,00	1 527,22
3.	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,485	525,00	254,62
4.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	1 144,000	0,80	915,20
5.	22416586105303	Amorsa-grund pentru parchet	kg	10,200	89,00	907,80
6.	22430226101010	Grund Betonokontakt	kg	1 069,663	16,00	17 114,61
7.	22811236306200	Grila ventilatie 220*150	buc	84,000	125,00	10 500,00
8.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,680	15,00	25,20
9.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	33,616	70,00	2 353,12
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	401,175	10,00	4 011,75
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 069,800	27,00	28 884,60
12.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	15,750	25,00	393,75
13.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	23,800	135,00	3 213,00
14.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	12,250	16,00	196,00
15.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	29,100	16,00	465,60
16.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	14,000	8,00	112,00
17.	2430226109307	Diluant decapant	kg	35,000	21,00	735,00
18.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	14,000	21,00	294,00
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	14,550	5,00	72,75
20.	2513736621482	Banda izolanta	m	443,520	0,53	235,07
21.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	464,640	0,53	246,26

22.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	112,640	0,53	59,70
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	106,700	6,00	640,20
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	160,470	2,20	353,03
25.	2653102100831	Amestec uscat	kg	23 858,800	2,20	52 489,36
26.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 821,329	5,00	14 106,64
27.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 417,170	3,00	4 251,51
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 337,250	5,00	6 686,25
29.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	71,400	165,00	11 781,00
30.	2874136313300	Diblu din metal	buc	272,000	1,00	272,00
31.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,485	10,00	4,85
32.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	123,400	5,00	617,00
33.	32451427308669	Chit parchet	kg	3,400	65,00	221,00
34.	32521106718391	Cornier din mase plastice	m	277,200	2,00	554,40
35.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	266,000	5,00	1 330,01
Total materiale de constructii						418 386

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,863	2,00	13,72
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	28,758	2,00	57,52
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	224,752	12,00	2 697,02
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	49,283	12,00	591,40
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,871	12,00	34,45
6.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	18,674	0,50	9,34
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,000	200,00	600,00
Total utilaje de constructii						4 003

Total	lei	882 267
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	103 473
Total	100,00 +	985 740
Transportarea	7,00 %	29 287
Total	100,00 +	1 015 027
Cheltuieli de regie	14,50 %	147 180
Total	100,00 +	1 162 207
Beneficiu	6,00 %	69 732
Total	100,00 +	1 231 939
TVA	20,00 %	246 387

Total deviz:

1 478 326

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea/demontarea				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (ferestre)	m2			22,08
						22,08
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
2	RpCO56B	Demontari: peretelui despartitor din panouri MDF	m2			49,42
						49,42
	7422010060100	Timplari	h-om	0,4700	52,57	24,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	52,57	24,71
3	RpCR29A	Curatarea vopselei usilor, radiatoarelor etc.	m2			22,59
						12,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,57	12,09
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	21,00	10,50
4	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele in panouri de mobila	buc			21,35
						21,03
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		2. Finisarea interioara				
		2.1. Tavane				
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" tip. Tigular , inclusiv sistemul-grila	m2			293,08
						115,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7422010060100	Timplari	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la tavane	m2			14,25
						7,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	22430226101010	Grund Betonokontakt	kg	0,4150	16,00	6,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			97,32
						80,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,23
8	CF53B k- 5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			64,86
						48,89
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	52,57	48,89
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,20	15,73

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor -2 mm	m2			34,20 ----- 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu drund de tip Selectone	m2			3,33 ----- 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa de tip Selectone, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			42,35 ----- 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,00	10,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
		2.2. Pereti				
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului de tip Betonoground - la pereti	m2			14,25 ----- 7,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	22430226101010	Grund Betonokontakt	kg	0,4150	16,00	6,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,98 ----- 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
14	CF51B k-5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			53,81 ----- 37,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,57	37,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,20	15,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,04
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor-2 mm	m2			34,20 ----- 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund de tip Selectone	m2			3,33 ----- 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - pereti cu vopsea de tip Selectone	m2			42,35 ----- 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,00	10,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			128,05 ----- 78,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,57	78,12
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	16,00	4,80
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,36
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj - glafuri	m2			17,86 ----- 10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor -2 mm	m2			34,20 ----- 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafuri cu grund de tip Selectone	m2			3,33 ----- 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - glafuri cu vopsea de tip Selectone	m2			42,35 ----- 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,00	10,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
23	CK18B	Montarea cornierului din mase plastice la colturi	m			29,44 ----- 27,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	52,57	27,34
	32521106718391	Cornier din mase plastice	m	1,0500	2,00	2,10
24	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn - usi etc.	m2			76,67 ----- 59,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	52,57	54,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	8,00	1,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	21,00	4,20
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	16,00	2,80
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	25,00	5,63
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
25	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate 220*150mm	buc			151,28 ----- 26,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,57	24,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,57	1,58
	22811236306200	Grila ventilatie 220*150	buc	1,0000	125,00	125,00
		2.3. Pardosele				
26	RpCK06A1	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			642,51 ----- 84,11
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,4000	52,57	73,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51

1	2	3	4	5	6	7
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	525,00	477,26
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1500	10,00	1,52
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	525,00	79,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
27	RCsK10A	Chituierea pardoselilor din parchet cu chit pentru parchet	m2			34,66
						28,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	32451427308669	Chit parchet	kg	0,0500	65,00	3,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
28	RCsK09B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticingul	m2			70,89
						69,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3200	52,57	69,39
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,50
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor sub lac	m2			15,18
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	22416586105303	Amorsa-grund pentru parchet	kg	0,1500	89,00	13,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
30	RCsK10C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor din parchet si a plintelor din lemn cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2			167,51
						117,76
	7132040012700	Parchetar	h-om	2,0400	52,57	107,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	135,00	47,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
		3. Timplarie				
31	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi - PVC 5 camere	m2			1 531,37
						74,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4131	52,57	74,29
	2030112931108	Ferestre (PVC) - 5 camere	m2	1,0000	1 435,00	1 435,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,80	5,20
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,5200	0,53	1,34
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,6400	0,53	1,40
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	0,53	0,34
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1910	70,00	13,37
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	2,00	0,06
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1634	2,00	0,33
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1061	0,50	0,05
		4. Diverse				
32	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - transportarea materialelor la punctul de lucru et. 10	t			65,71
						65,71
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	52,57	13,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	52,57	52,57
33	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - evacuarea deseurilor de la etaje	t			65,71
						65,71
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	52,57	13,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	52,57	52,57
34	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			71,50
						71,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	52,57	71,50
35	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km - deseuri	t			75,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	200,00	75,00

Reparatia la sediul mun.Chisinau bd. Stefan cel Mare si Sfint, 162, et. 10

(denumirea obiectivului)

OFERTA

Lucrari de montare electrica

Valoarea de deviz 310 480 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrarile electrice				
1	RpEF23B	Demontari corpuri de iluminat	buc	142,000	12,00 12,00	1 704,00 1 704,00
2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	119,000	2,40 2,40	285,60 285,60
3	08-03-594-11	Montare corp de iluminat Tip 1 cu grad de protec. ie min. IP 20 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 35-40W,	100 buc	1,190	12 680,00 12 680,00	15 089,20 15 089,20
4	08-03-594-11	Corp de iluminat siguran.a Exit Tip 1 cu grad de protec. ie min. IP 20 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 3-5W-40W dotate cu sistem de telegestiune	100 buc	0,080	12 680,00 12 680,00	1 014,40 1 014,40
5	pret furnizor	Corp de iluminat Tip 1 cu grad de protec. ie min. IP 20 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 35-40W	buc	119,000	1 590,00 0,00	189 210,00 0,00
6	pret furnizor	Corp de iluminat de siguran.a Exit Tip 1 cu grad de protectie min. IP20 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 35-40W dotate cu sistem de telegestiune	buc	8,000	1 600,00 0,00	12 800,00 0,00
7	08-03-594-11	Corp de iluminat siguran.a Exit Tip 2 cu grad de protec. ie min. IP 65 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 3-5W .i kit EMG cu durata de iluminare 1h-3h	100 buc	0,040	12 680,00 12 680,00	507,20 507,20
8	pret furnizor	Corp de iluminat de siguran.a Exit Tip 2 cu grad de protec. ie min. IP 65 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 3-5W .i kit EMG cu durata de iluminare 1h-3h	buc	4,000	435,00 0,00	1 740,00 0,00
9	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	1,310	1 884,75 1 880,00	2 469,02 2 462,80

1	2	3	4	5	6	7
10		Clema	buc	131,000	4,10 0,00	537,10 0,00
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,000	1 246,00 496,00	2 492,00 992,00
12		Cablu VVG 3x1.5mm	m	200,000	11,03 0,00	2 206,00 0,00
13		Diblu 6*40 universal cu surub	m	508,000	0,80 0,00	406,40 0,00
14	RpEE14D	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator	buc	35,000	57,06 17,60	1 997,20 616,00
15	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic -1 locuri	buc	34,000	51,49 12,40	1 750,76 421,60
16	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic -2 locuri	buc	50,000	75,97 12,40	3 798,65 620,00
		Total Lucrarile electrice Inclusiv salariu				238 007,53 23 712,80

		Total	lei	238 007
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 335
		Total	100,00 +	243 342
		Transportarea	2,00 %	4 256
		Total	100,00 +	247 598
		Cheltuieli de regie	5,00 %	1 186
		Total	100,00 +	248 784
		Beneficiu	4,00 %	9 950
		Total	100,00 +	258 734
		TVA	20,00 %	51 746
		Total deviz: Inclusiv salariu		310 480 23 713

Reparatia la sediul mun.Chisinau bd. Stefan cel Mare si Sfint, 162, et. 10

(denumirea obiectivului)

OFERTA

Lucrari de montare electrica

Valoarea de deviz 310 480 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2000:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	501,640	40,00	20 065,60
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	91,180	40,00	3 647,20
Total manopera						23 713

Materiale:

1.	.365648978979	Corp de iluminat de siguran.a Exit Tip 2 cu grad de protec.ie min. IP65 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 3-5W cu durate de iluminare 1-3h	buc	4,000	435,00	1 740,00
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	35,000	35,30	1 235,50
3.	12746167335100	Priza 1 loc	buc	34,680	32,00	1 109,76
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,420	8,00	3,36
5.	2051142950700	Dibluri	buc	168,000	0,80	134,40
6.	22746167335100	Priza 2 locuri	buc	51,000	56,00	2 856,00
7.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	7,000	0,75	5,25
8.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,595	2,60	1,54
9.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	119,000	4,00	476,00
10.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	168,000	0,40	67,20
11.	41	Cleme	buc	131,000	4,10	537,10
12.	43	CAblu VVG 3x1.5	m	200,000	11,03	2 206,00
13.	44	Diblu 6*40 universal cu surub	buc	508,000	0,80	406,40
14.	65648978979	Corp de iluminat de siguran.a Exit Tip 2 cu grad de protec.ie min. IP 20 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 35-40W dotate cu sistem de telegestiune	buc	8,000	1 600,00	12 800,00
15.	65654564967846 45	Corp de iluminat Tip 1 cu grad de protec.ie min. IP 20 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 35-40W	buc	119,000	1 590,00	189 210,00
Total materiale de construcții						212 788

Utilaje de construcții:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,000	125,00	750,00
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,000	125,00	750,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,249	25,00	6,22
Total utilaje de construcții						1 506

Total	lei	238 007
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 335

Total	100,00 +	243 342
Transportarea	2,00 %	4 256
Total	100,00 +	247 598
Cheltuieli de regie	5,00 %	1 186
Total	100,00 +	248 784
Beneficiu	4,00 %	9 950
Total	100,00 +	258 734
TVA	20,00 %	51 746

Total deviz:

310 480

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrarile electrice				
1	RpEF23B	Demontari corpuri de iluminat	buc			12,00 ----- 12,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	40,00	12,00
2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,40 ----- 2,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	40,00	2,40
3	08-03-594-11	Montare corp de iluminat Tip 1 cu grad de protec.ie min. IP 20 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 35-40W,	100 buc			12 680,00 ----- 12 680,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	40,00	12 680,00
4	08-03-594-11	Corp de iluminat siguran.a Exit Tip 1 cu grad deprotec.ie min. IP 20 cu surse cuLED-uri cu puterea nominala de 3-5W-40W dotate cu sistem de telegestiune	100 buc			12 680,00 ----- 12 680,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	40,00	12 680,00
5	pret furnizor	Corp de iluminat Tip 1 cu grad de protec.ie min. IP 20 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 35-40W	buc			1 590,00 ----- 0,00
	6565456496784645	Corp de iluminat Tip 1 cu grad de protec.ie min. IP 20 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 35-40W	buc	1,0000	1 590,00	1 590,00
6	pret furnizor	Corp de iluminat de siguran.a Exit Tip 1 cu grad de protectie min. IP20 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 35-40W dotate cu sistem de telegestiune	buc			1 600,00 ----- 0,00
	65648978979	Corp de iluminat de siguran.a Exit Tip 2 cu grad de protec.ie min. IP 20 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 35-40W dotate cu sistem de telegestiune	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
7	08-03-594-11	Corp de iluminat siguran.a Exit Tip 2 cu grad deprotec.ie min. IP 65 cu surse cuLED-uri cu puterea nominala de 3-5W .i kit EMG cu durata deiluminare 1h-3h	100 buc			12 680,00 ----- 12 680,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	40,00	12 680,00
8	pret furnizor	Corp de iluminat de siguran.a Exit Tip 2 cu grad de protec.ie min. IP 65 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 3-5W .i kit EMG cu durata de iluminare 1h-3h	buc			435,00 ----- 0,00
	.365648978979	Corp de iluminat de siguran.a Exit Tip 2 cu grad de protec.ie min. IP65 cu surse cu LED-uri cu puterea nominala de 3-5W cu durate de iluminare 1-3h	buc	1,0000	435,00	435,00
9	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			1 884,75 ----- 1 880,00
	1	Muncitor	h-om	47,0000	40,00	1 880,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	25,00	4,75
10		Clema	buc			4,10 ----- 0,00
	41	Cleme	buc	1,0000	4,10	4,10
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii	100 m			1 246,00

1	2	3	4	5	6	7
		pozate, masa 1 m pina la: 1 kg				496,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	40,00	496,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	125,00	375,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	125,00	375,00
12		Cablu VVG 3x1.5mm	m			11,03
	43	CAblu VVG 3x1.5	m	1,0000	11,03	11,03
13		Diblu 6*40 universal cu surub	m			0,80
	44	Diblu 6*40 universal cu surub	buc	1,0000	0,80	0,80
14	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator	buc			57,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	40,00	17,60
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,30	35,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,60	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,75	0,15
15	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic -1 locuri	buc			51,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	40,00	12,40
	12746167335100	Priza 1 loc	buc	1,0200	32,00	32,64
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,60	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
16	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic -2 locuri	buc			75,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	40,00	12,40
	22746167335100	Priza 2 locuri	buc	1,0200	56,00	57,12
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,60	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	8,00	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80